
 DIÁRIO OFICIAL Nº  33027 67Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/525023.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Abaetetuba - 01/12/2015, 
Castanhal/Capanema - 02/12/2015, Paragominas/Belém 
- 03/12/2015, a fi m de procederem no levantamento da 
implantação da biometria e prova on line, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos 

Guilherme 
Valente

Tecnico 129.449.802-97 305570/2

Kelly Regina 
Lima de 
Aquino

Assist. Adm 687.111.742-34 57201990

Wilson 
Waldemir 

Campos dos 
Passos

Motorista 121.111.632-87 6120008/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3478/2015-DAF/CGP DE 02/12/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/508090.
R E S O L V E 
RETIFICAR na Portaria 3127/2015-DAF/CGP que concedeu diarias 
aos servidores André Conte Soares e Luís Mário Contente Farias, 
onde se lê de 09/11 a 10/11/2015, leia-se 19/11 a 20/11/2015.
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3482/2015-DAF/CGP DE 03/12/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/525729.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas, nos dias 10/12 
e 11/12/2015, a fi m de realizarem fi scalização da obra de 
ampliação e reforma da Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Mário 
Contente 

Farias

Aux. Tec. 236.391.722-72 3216667/1

Almir Antonio 
Gatti da 
Rocha

Técnico 046.168.392-04 3262090/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 907579
PORTARIA Nº 3362/2015-DAF/CGP,DE 24.11.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/508612.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Moju no período de 02 à 
16/12/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos por 
ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, naquele 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c o 
A n t o n i o 
C a r v a l h o 
Quaresma

ag.fi cs.transito 258.695.232-49 57202004 /1

Pedro Paulo 
F e r r e i r a 
Barbosa

ag.fi sc.transito 749.606.362-20 57202090 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3387/2015-DAF/CGP,DE 25.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2015/492994.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Mãe  do Rio no período de 02 
à 16/12/2015, a fi m de realizar treinamento e atendimento ao 
público, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Cinara 
da Silva 
Veloso

Assist. 
Adm.

281.245.102-53 572320

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3388/2015-DAF/CGP,DE25.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/513110.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Salinópolis - 30/11 à 01/12/2015, 
Capanema - 02 à 03/12/2015, Bragança - 04 à 05/12/2015, 
Capitão Poço - 06 à 07/12/2015, São Miguel do Guamá/Belém - 
08 à 11/12/2015,  a fi m de conduzir servidores da CNSO para os 
municipios supracitados.

NOME Cargo CPF matricula
João 

Francisco 
Nunes da 
Fonseca

motorista 591.742.502-72 57189945 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3394/2015-DAF/CGP,DE25.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/513110.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Tomé-Açu - 12 à 13/12/2015, Mãe 
do Rio - 14 e 15/12/2015, Paragominas - 16 à 17/12/2015, 
Dom Elizeu - 18 à 19/12/2015, Rondon do Pará/Belém - 20 à 
23/12/2015,  a fi m de conduzir servidores da CNSO para os 
municipios supracitados.

NOME Cargo CPF matricula
João 

Francisco 
Nunes da 
Fonseca

motorista 591.742.502-72 57189945 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3391/2015-DAF/CGP,DE 25.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/435209.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a concessão de diária ao servidor Denis 
Pinheiro Vales concedida na Portaria 2891/2015-DAF/CGP, 
referente a deslocamento de Capanema para Belém no período 
de 14/10/2015 à 07/11/2015.
Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3405/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/509484, anexo ao Processo nº 
2015/509498.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Altamira no período de 13 
à 20/12/2015, a fi m de realizar supervisão ao Curso de 
Mototaxistas no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

José 
Ribamar 

Batista de 
Melo

secretário 041.978.872-
72

54192717 
/3

Carlos 
Magno 

Trindade 
Ferradais

Aux.operac.transito 489.476.282-
04

57188923 
/1

Wilson 
Waldemir 
Campos 

dos Passos

motorista 121.111.632-
87

6120008  
/1

Solange Maria Anaice Lope
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 907591

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2015

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará torna público 
a revogação do termo de Homologação, por motivos de 
conveniência e interesse da Administração, até a fase de 
aceitação, com a empresa WMN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, publicado na Imprensa Ofi ical 
do Estado do Pará, em 23 de setembro de 2015, em referência 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015, tipo “Menor Preço Global”, 
cujo objeto é a aquisição de material de consumo (café), 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
edital, para atender este DETRAN/Pa.
Belém, 01 de dezembro de 2015.
Visto:
ANTÔNIO VILLAR PANTOJA JUNIOR
Diretor Geral, em exercício

PORTARIA Nº 3430/2015-DG
Protocolo 907955

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Ordem de Execução de Serviço: 01
Valor: 13.916,80
Data 03/12/2015
Vigência: 03/12/2015 13/12/2016
Objeto: Contração de empresa especializada para proceder os 
serviços de Adequação da Entrada de Energia Elétrica com os 
novos padrões exigidos pelas normas de instalações elétricas em 
baixa Tensão (NT 31.0001/04), na UIPP de CANAÃ DOS CARAJÁS 
da Polícia Civil do estado do Pará.
Dispensa:  1/2015
Recursos:
Função Programática:44.101.06.181.1342.0785 - Natureza; 
449051 - Fonte:0341 Estadual
Contratado: MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, Conjunto Flamengo nº 94, 
Bairro Marco - Belém/Pará
CEP: 66.087-370
Telefone: (91) 3276-6002
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 907500


